
ck 

EXP-UNC: 6622/2008.- C(¡6rdolta 

VISTO las presentes actuaciones, en las que el H. Consejo Directivo de la 
Facultad de Matemática, Astronomía y Física a través de su Resolución N° 140/08 
solicita a este H. Cuerpo se prorrogue la reducción a simple del cargo de Profesor 
Titular con dedicación exclusiva del Dr. DANIEL J. PUSIOl (legajo 16702); atento 
lo informado por la Dirección General de Personal dependiente de la Secretaría de 
Planificación y Gestión Institucional a fojas 38; teniendo en cuenta lo aconsejado 
por las Comisiones de Vigilancia y Reglamento y de Enseñanza, 

El H. CONSEJO SUPERIOR DE lA 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 


RESUELVE: 


ARTíCULO 1 .- Hacer lugar a lo solicitado por el H. Consejo Directivo de la 
Facultad de Matemática, Astronomía y Física en su Resolución N° 140/08 y, en 
consecuencia, prorrogar la reducción a simple la dedicación del cargo de Profesor 
Titular con dedicación exclusiva del Dr. DANIEL J. PUSIOl (legajo 16702), a partir 
del 1° de agosto de 2008 y hasta el 31 de enero de 2009. 

ARTíCULO 2 .- El Dr. DANIEL J. PUSIOl deberá concurrir a la Caja 
Complementaria de Jubilaciones y Pensiones del Personal de la Universidad 
Nacional de Córdoba, con copia de la presente en el término de 10 (diez) días a 
los efectos del trámite pertinente, todo de conformidad a lo dispuesto por el Art. 56 
de la Ordenanza H.C.S. N° 12/85 (T.O. 1990). 

ARTíCULO 3 .- Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a la 
Facultad de origen y a la Secretaría de Planificación y Gestión Institucional -
Dirección General de Personal-. 

DE SESIONES DEL H. CONSEJO SUPERIOR A lOS 
MES DE NOVIEMBRE DE DOS Mil OCHO. 

Je~ 
011.SILVIACAROLINA 800fTO 

RECTORA 
UtIVERSIDAD NACIONAlOE CÓftOOM 

SEORETAR ENERAl 
UNMIlSIOAO NAC Al DE C.ÓROOSA 

Mgter. JHON B RETTO 

RESOLUCiÓN N°: 576 


